CÂMARA MUNTICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)4009-1750

E-mail: legislativoRcms.pr.eov.br  Site: www.ans.pr.gov.br

Plenário Adérci s Marques d

EUNILDO Z
Verea

ver.nildao@

REQUERIMENTO N° 047/2023

Sarandi, 20 de março de 2023.

O infra-assinado Vereador, com assento neste Legislativo, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, ouvido o Egrégio
Plenário, requer à Mesa, o envio de Oficio ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,

Prefeito, solicitando que informe essa Casa de Leis, como é feito o controle dos
servidores que utilizam os veículos públicos em todos os setores, se há um controle
quanto ao vencimento da habilitação, e se no caso dos motoristas que transportam
crianças e adolescentes, se há um curso específico pa 	função.

Tal medida de controle, visa evitar 	identes como a fatalidade ocorrida

na cidade de Jandaia do Sul, onde o motorista e ava dirigindo um ônibus escolar, com
habilitação vencida desde o mês de janeiro (se undo a imprensa).

Respeitosamente, Vereador Eu Ido Zanchim "Nildão".

PROPOSIÇÃO: REQUERIMENTO N° 047/2023 DATA DE AP 	SENTAÇÃO 17/03/2023

SITUAÇÃO: APROVADO POR UNANIMIDADE SESSÃO ORD li  ARTA DO DIA- 	; 03/2123

ENDEREÇADO: AO SR. PREFEITO.
ENC • 	• 90 • TRAV . 	PO

036/20.3/CM-  ri; ;
OFIC e N°

2023

OBS. VISTO PRESIDE .Eipr  I'

/

	00000009